
 

 

 

 

 

 
                                                   Deliberazione del Commissario 
 

N. 00092 DEL 11/04/2019 
 

OGGETTO: Convenzione con Istituto Tecnico Industriale “A. Monaco” Cosenza per utilizzo Sala ITIS di Via 
San Martino snc Cosenza per Corsi di Formazione Aziendali. 
 
Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Commissario Dr. Achille Gentile, nominato con 
D.P.G.R. n.28 del 16 Gennaio 2019, ha adottato la seguente Deliberazione in merito all’argomento  
indicato in oggetto. 

 
U.O.S.D. Accreditamento, Qualità e Formazione 

 
 
Il Direttore della UOSD propone al Commissario l’adozione del presente atto del quale ha accertato la 
regolarità tecnico – amministrativa. 
 
 
 
           Il Responsabile del Procedimento                                            Il Direttore della UOSD 
                   Dott. Luca Vanzillotta                                                        Dott.ssa Monica Loizzo                         
 
                                                                  
 

     

 

 

 

Proposta N°_______________ del_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO 

 

che l’A.O. di Cosenza è stata accreditata dalla Commissione Nazionale per la Formazione 
Continua quale Provider provvisorio ECM (Accreditamento n.7); 
 
che l’attività di formazione richiede, ovviamente, delle strutture in cui svolgere i Corsi di 
Formazione;  
 
che l’A.O. di Cosenza, pur disponendo di una sala ricettiva essa risulta insufficiente per le 
esigenze formative, atteso che è adibita anche ad altre attività istituzionali;    
 
che l’Istituto Tecnico Industriale “A. Monaco” di Cosenza dispone di idoneo locale atto a recepire 
un considerevole numero di persone per attività anche formative, sito in Cosenza alla via S. 
Martino s.n.c.; 
 
che tale locale è sito al piano terra dello stesso stabile in cui sono allocati parte degli uffici 
amministrativi dell’A.O. di Cosenza;  
 

che L’istituto Tecnico Industriale “A. Monaco” di Cosenza ha dato piena disponibilità all’utilizzo 

della Sala ITIS con E-mail del 1 febbraio 2019; 

 

che il pagamento di Euro 4.000,00 graverà sul Fondo dell’Ufficio Formazione – Conto N. 502.2.301 

Bilancio Economico 2019 di cui alla Delibera N. 51 del 8.02.2019; 

 

L’uso è concesso, per un numero massimo di 50 (cinquanta) giornate per anno solare, con 

possibilità di aumentarne il numero in caso di necessità; 

 

che il compenso previsto è pari ad euro 80,00 per le singole giornate di utilizzo; 

 

che le modalità di utilizzo della sala ITIS saranno disciplinate dall’allegata convenzione che 

costituisce parte integrante del presente atto; 

 

che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004. 

 

 

 
IL COMMISSARIO 

 

 

Su conforme proposta del Direttore UOSD Qualità Accreditamento e Formazione, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica 

dell’atto espressa dal Dirigente preposto che ha designato quale responsabile del procedimento il 

Dott. Luca Vanzillotta, ai sensi e per gli effetti di cui alla L.241/90; 

Assistito dal Referente Amministrativo Dott.ssa Filomena Panno e dal Referente Sanitario Dott. 

Salvatore De Paola designati, con nota n. 36 del 17/01/2019. 

 
 
 



 

DELIBERA 

 

tutto quanto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato;  

  

di prendere atto dell’allegata convenzione disciplinante l’utilizzo della sala di proprietà l’Istituto 

Tecnico Industriale “A. Monaco” di Cosenza sita in Via S.an Martino s.n.c. Cosenza;  

 

specificare che gli oneri derivanti dal presente atto saranno da imputare al conto 509.3.201 e al 

conto 502.2.301; 

 

di dare mandato all’U.O.C Gestione Risorse Economiche e Finanziarie di provvedere al 

pagamento di quanto dovuto, con cadenza semestrale, sulla base di specifica comunicazione a 

cura dell’UOSD Qualità Accreditamento e Formazione, per un importo complessivo di euro 

4.000,00 da imputare al Conto N. 502.2.301 dell’Ufficio Formazione, Bilancio Economico 2019 

di cui alla Delibera N. 51 del 8.02.2019; 

 

 di dare mandato al Responsabile del Sito Web Aziendale di pubblicare il presente atto; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, per 

gli effetti di cui all’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

 

di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della L.R. n. 11 /2004. 

 

 

 

 

IL REFERENTE AMMINISTRATIVO                         IL REFERENTE SANITARIO 

       Dott.ssa Filomena Panno                                  Dott. Salvatore De Paola 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO 

Dott. Achille Gentile 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
    



 
 

 
SI ATTESTA 

 
 
  Che la presente deliberazione, in copia: 
 
- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ______________ 
       e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________                            
 

- è costituita da n. _________fogli intercalari e n._________ fogli allegati;     

 

     Cosenza, lì   __________________                        

                                                                          Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                             Dott. Vincenzo Scoti                                                                             
_____________________________________________________________________________                                                                

SI ATTESTA 

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 
legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 
alla Regione Calabria con nota prot. n.______________ del ______________, ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

     

       Cosenza, li ___________________    

                                                                           Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                             Dott. Vincenzo Scoti                                                                           

____________________________________________________________________________              

SI ATTESTA 

 

- è divenuta esecutiva in data__________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 
13, comma 2, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004 

  

     -    è stata approvata dalla regione Calabria con provvedimento n._____ del________________ 

      

     -    è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n.______ del_______________ 

      

           Cosenza, lì   ___________________ 

                                                                  Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                        Dott. Vincenzo Scoti                                                                           



 


